
hit

 olhos castanhos | cabelo castanho

Rafaela Simas
 nacionalidade portuguesa | altura 1.62cm  



Formação

Idiomas

Português | Inglês | Espanhol 

Skills

Ténis | Equitação | Lutas Cénicas 

Cinema

Curso Formador | Local

Imersão Presencial
Workshop, Casting
ERROR II 
Casting by Benny 
Curso de Formação de Atores 
Workshop Error 
Curta-metragem “NMR WINTER INVITATIONAL”
Workshop de Representação para Cinema e TV

Eduardo Milewicz
Jo Monteiro
Marco Medeiros | Palco 13 
Bernardo Almeida | Hit Management 
ACT 
Marco Medeiros | Palco 13 
Pêpê Rapazote 
Nuno Madeira Rodrigues | ACT

2025
2024
2023
2023
2023

Maria, A Rainha Louca 
Lavagante
Charité
Atrás da porta, Curta-metragem  
Marido e Mulher, Videoclipe Afonso Dubraz

Título Realização | Produção

-
Mário Barroso
– 
Escola Artística António Arroio 
Whocriedwolf.pro 

Maria Teresa
Estudante
-
-
-

Personagem

Grease
Cyrano de Bergerac
Os Búfalos
Partilhar Os Lusíadas
Depois da Tempestade

Título Encenação

António Pires | Teatro do Bairro
Petronille de Saint-Rapt | Teatro Meridional
Pedro Carranca | ACT 
Direção de Cecília Sousa & Co-encenação Sofia de Portugal
Hangar In Impetus

Teatro

2025
2024
2024
2024
2021-24
2022
2019
2018

2024
2023
2022
2022
2021

Publicidade

2022
2022
2019

Futah Shorfilm 
Vodafone 
Laura Var Coetics

Título Realização | Produção

– 
Krypton
-

-
Figuração Especial
Protagonismo

Protagonismo

Dobragem

2024 Paddington 3 

Título

Gina

Personagem


