

hit_



Rafaela Simas

nacionalidade **portuguesa** | altura **1.62cm**

olhos **castanhos** | cabelo **castanho**

Formação

	Curso	Formador Local
2025	Imersão Presencial	Eduardo Milewicz
2024	Workshop, Casting	Jo Monteiro
2024	ERROR II	Marco Medeiros Palco 13
2024	Casting by Benny	Bernardo Almeida Hit Management
2021-24	Curso de Formação de Atores	ACT
2022	Workshop Error	Marco Medeiros Palco 13
2019	Curta-metragem "NMR WINTER INVITATIONAL"	Pêpê Rapazote
2018	Workshop de Representação para Cinema e TV	Nuno Madeira Rodrigues ACT

Teatro

	Título	Encenação
2024	Grease	António Pires Teatro do Bairro
2023	Cyrano de Bergerac	Petronille de Saint-Rapt Teatro Meridional
2022	Os Búfalos	Pedro Carranca ACT
2022	Partilhar Os Lusíadas	Direção de Cecília Sousa & Co-encenação Sofia de Portugal
2021	Depois da Tempestade	Hangar In Impetus

Cinema

	Título	Personagem	Realização Produção
2025	Maria, A Rainha Louca	Maria Teresa	-
2024	Lavagante	Estudante	Mário Barroso
2023	Charité	-	-
2023	Atrás da porta, Curta-metragem	-	Escola Artística António Arroio
2023	Marido e Mulher, Videoclipe Afonso Dubraz	-	Whocriedwolf.pro

Publicidade

	Título	Protagonismo	Realização Produção
2022	Futah Shorfilm	-	-
2022	Vodafone	Figuração Especial	Krypton
2019	Laura Var Coetics	Protagonismo	-

Dobragem

	Título	Personagem
2024	Paddington 3	Gina

Idiomas

Português | Inglês | Espanhol

Skills

Ténis | Equitação | Lutas Cénicas